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Dyktando 

KLASA V-VI 

 

W świecie trudnych słów 

Czy wiecie, o czym marzy dziki królik i szorstkowłosy wyżeł? Dlaczego kukułka kuka, a 

chrząszcz brzmi w trzcinie? Czemu sójka uciekła, a bocian dwóch nóg razem nie zamoczy? 

Czy jaskółka i przepiórka, mrówka i  pszczółka są przyjaciółkami? Gdzie pofruną  bąk, trzmiel 

i ważka? Dokąd popłyną śledź, pstrąg, węgorz i złota rybka?  Czy przecisną się przez kożuch 

rzęsy wodnej? Czy wydra wydrze pomoże zbudować norę na brzegu rzeki i ukryje wejście pod 

powierzchnią wody? Skąd przyjechali do zoo hipopotam, żyrafa i wielbłąd, żółw, wąż i żmija? 

Krzyś i Jurek  umieją odpowiedzieć na te pytania, ponieważ poznali już bohaterów wierszy, 

które napisał patron ich szkoły  ks. (ksiądz) Jan Twardowski. Wiedzą także, jak bezbłędnie 

zapisać  nazwy zwierząt, owadów, ptaków, ryb, płazów czy gadów.  Ich rówieśnicy dotąd nie 

zauważają różnicy pomiędzy chartem i hartem. Zastanawiają się również nad tym, dlaczego 

morze może zamarznąć.  Chłopcy bez trudu i bez wahania odnajdują reguły ortograficzne i 

szczegółowe wskazówki ułatwiające zapis niektórych wyrazów. 

 

Dyktando 

KLASA VII-VIII 

 

Wśród roślin i zwierząt mistrza Jana od Biedronki 

Uchyl zatrzaśniętą furtkę, włóż okulary przeciwniebieskie i spójrz na stworzony piórem ks. 

(księdza) Jana Twardowskiego poetycki ogród, który mieni się tęczowymi kolorami. Niebo w 

dobrym humorze rozpościera się nad nim, a lekki wietrzyk porusza listkami brzozy i płatkami 

różowego ślazu. Pośród różnokolorowych kwiatów, które utkały barwny kobierzec, 

odnajdziesz herbaciane róże, śnieżne zawilce, jaskółcze ziele, bladożółtą  psią trawkę, 

przylaszczkę, chryzantemy,  rumianek, dziurawiec i pachnącą miętę. W gęstwinie krzewów i 

drzew na pewno dostrzeżesz jarzębinę, pochylisz się nad dojrzałymi jeżynami i krzaczkami 



brunatnofioletowych wilczych jagód. Będziesz podziwiać królestwo buków o gładkiej korze, 

drżących topól, rozłożystych dębów, srebrzystych świerków. Wysłuchasz wielogłosowych 

koncertów  wróbli, skowronków, słowików, drozdów i zięb. Być może zaskrzeczy żaba, bekas 

zagwiżdże, a gil zazgrzyta.  Zobaczysz, jak krzyżodzioby otwierają szyszki, pstre dzięcioły 

wykuwają  dziuple w niespróchniałych olchach, a jerzyki stale fruwają. W okamgnieniu 

rozpoznasz pszczoły, które  wciąż się uwijają  raz w prawo raz w lewo. Uśmiechniesz się do 

jeża i płochliwego  zająca, który niepostrzeżenie czmychnął ci spod nóg i ukrył się wśród 

główek jarmużu. Nie wiadomo kiedy minie cię żubr i niedźwiedź. Przepiękny jest świat poezji, 

dlatego też  nie czekaj za długo, weź do ręki tomik poezji mistrza Jana i czytaj.  
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